AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AUTO-NDOJ SHPK

Sot me dt: 01/09/2023 ne KURBIN ,vendosa te Kkrijoj shogériné tregtare me
pérgjegjési te kufizuar AUTO-NDOJ SHPK me ortake te vetem KUJTIM NDOJ.
KUJTIM NDOJ, lindur me 08.11.2000, lindur ne Rreshen, dhe banues ne Prozhme
rruga nr-5, zyre ne pasurine me numer 6|51 ne zonen kadastrale me nr-3441 Milot,
Kurbin madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. I identifikuar me me
Nr karte identiteti Nr.K01108033I

Me vullnetin tim te lire dhe te plote ne baze te ligjit nr .9901 date 14/04 /2008 “Pér
Tregtaret Shoqérité Tregtare” dhe ligji 9723 date 03/05/2007 per QKB, kam
vendosur ne Krijimin, sipas kushteve dhe normave te parashikuara ne keté kontrate
themelimi e statutin te shoqérisé si me poshté vijon:

Neni 1
Ortak i vetem e Shoqerise dote jete:
Kujtim Ndoj identifikuar me nr karte identiteti KO1108033I

Themeloj shogériné tregtare me pérgjegjési te kufizuar te emértuar AUTO-NDOJ
SHPK.

Neni 2

Shogéria e ka seliné né Prozhme, rruga nr-5 , zyre ne pasurine me numer 6/51 ne
zonen kadastrale me nr-3441 MILOT, KURBIN.

Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té Ortakut te vetem.

Shoqéria né baze té legjislacionit ka té drejte té hapé filiale, dege , pérfagési né té
gjithé territorin e Republikés té Shqipérisé si dhe jashté saj né pérputhje me
legjislacionin e vendeve ku ato do té hapen.

Neni 3
Kohézgjatja e shoqérisé éshté pa afat te pércaktuar, fillon aktivitetin e saj qé nga
data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Ajo mund te shpérndahet
ne cdo kohe me vendimin e mbledhjes se ortakut te vetem kur verifikohen rrethana
te falimentit te kegmenaxhimit, te humbjes ekonomike duke iu referuar gjithmoné
ligjeve ne fuqi.
Neni 4
OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé se shogérisé tregtare AUTO-NDOJ SHPK.
do te jete :
Importimi i autovetura,i kamjonave te ndryshem,mjeteve dhe makinerive
Te renda dhe tregtimi i tyre.
Hapja e serviseve per sherbimin e automjeteve.
¢ Importimi i makinerive industriale dhe tregtimi i tyre.
¢ Transport mallrash brenda dhe jashte vendit dhe per te trete.
¢ Hapje lokalesh,resorantesh,hotelesh dhe menagjimi i tyre.
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« Ndertime objektesh te ndryshme social kulturore, industriale, rrugore,
impiante teknologjike termike dhe kondicionimi, elektrike dhe
elektronike.

« Ndertim minierash, nxjerrje minerali dhe import-eksport i tyre.

« Ndertim hidrocentralesh, prodhim dhe shperndarje te energjise elektrike
nga 20 deri 50 megavat.

« Perdorimi i lendeve plasese.

e Projektim, drejtim, zbatim, supervizion e kolaudim te punimeve ne fusha
te ndryshme.

¢ Tregtim karburante dhe vajrave lubrifikante

Shogéria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne
pérputhje me legjislacionin ne fugi te konsideruara me pérfitim dhe te
dobishme pér arritjen e objektivave te saj kryesore.

o Shogéria ka te drejte te bashképunojé me persona juridike ose fizike ose
me ciléndo tjetér shoqéri me te njéjtin objekt veprimtarie brenda ose
jashté vendit.

o Import-eksport shitje me shumice dhe pakice i mallrave industriale si
elketroshtepiake, produkte te ndryshm edhe ushgimore, elektrike dhe
elektronike, aksesore te ndryshem etj.

B Shogéria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne
pérputhje me legjislacionin ne fuqi te konsideruara me pérfitim dhe te dobishme pér
arritjen e objektivave te saj kryesore.

“ Shogéria ka te drejte te bashképunoje me persona juridike ose fizike ose me
ciléndo shogéri tjetér me te njéjtin objekt veprimtarie brenda ose jashté vendit.
Neni 5

Kapitali themeltar i shoqgéris¢€ tregtare éshté 100 000 (njéqgindmijé)leke.

Kapitali themeltar €shté i ndare ne 1 kuote, me vlere nominale prej 100.000 leke.
Pergindja ne pjesemarrje € ortakeve :

AUTO-NDOJ SHPK 100% = 1 kuote e barabarte me 100.000 leke.

Kapitali mund ti kthehet ortakut te vetem ne castin e likujdimit te shogerise ose ne
rastin e terhegjes se kuotes nga ana € ortakut , duke patur parasyesh ecurine dhe
rezultatet e aktivitetit sic percaktohet ne kete statut dhe ne aktin e themelimit. Me
vendim teortakut te vetem mund te rriten kuotat e pjesmarrjes.Ortaku i vetem derdh
kontributin e tije ‘ne kapitalin themeltar ne perputhje me kuotat € percaktuara ne
kontrate.

ORTAKET THEMELUES
Pjesémarrja € themeluesve né kapitalin e shogérisé gshté né pérputhje me
kontributet e tyre té méposhtme:

KUJTIM NDOJ 100000 leke zotéron 100 % té kuotave

Kontributet né para do té paguhen plotésisht menjéhere. Kontributet né natyré do
ti kalojné Shogérisé menjéhere€ pas regjistrimit né QKR.

Pjesét e kapitalit themeltar pérfagésojné kontribute ne para dhe jané shlyer plotésisht

prej ortakeve.
Neni 6
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Kapitali themeltar 1 Shogérisé, sipas nenit S te késaj kontrate pérfagéson kapitalin €
derdhur nga ortaket, i nevojshém pér veprimtariné € shogérise.
Sipas kérkesss te higyit Nr 9901 dt.14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare,
kapital themeltar &shte dorézuar ne Bankén, ge ushtron aktivitetin ne Republikén ¢
S:‘.a:::é",s.é
Kapitali themeltar mund te pérbehet dhe nga kontribute ne natyre . Ne ket rast
sleré<simi i kontributeve ne natyre do te behet sipas te Ligjit Nr. 9901, date 14-04-
2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.
Ne Bbrin e llogarisé qge do te krijohet ne shogériné tregtarc do te shénohet edhe
kapitali i derdhur nga ortaku. Rritja e kapitalit nga ortaku nuk éshté e kufizuar.

Neni 7
Shogéria tregtare ne marrédhéniet me te tretet pérgjigiet vetém me pasuriné e
shogérisé, fondet € saj dhe ortaket pérgjigien pér detyrimet € késaj shogérie vetém
deri ne kufirin e vlerés se kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 8
Shogéria e ndalon ushtrimin e aktivitetit e saj me Vendim te ortakut te vetém te
shogérisé.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve te kontributit ne kapitalin themeltar.

Neni 9
Organet drejtuese te shoqérisé jané :
-Ortaku i1 vetem
-Administratori
Administrator i vetem i shoqgerse zgjidhet KUJTIM NDOJ
Administratori e shogérisé zgjidhet, me afat Pese vjecar me te drejte rinovimi , ne
baze te nenit 95 i ligjit Nr.9901, date 14.04/2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité
Tregtare”.
Modalitetet pér pérbérjen dhe funksionin e organeve te mésipérme pércaktohen nga
statuti i shoqérisé. Marrédhéniet juridike ge nuk pérshkruhen ne statut, udhéhigen
nga Ligji “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare”.

Neni 10
Administratori eshte i detyruar te ruaje sekretin e dokumentacionit, informacionit,
njohjeve dhe te eksperiencés se kémbyer te realizuar brenda shogérisé dhe te marré
te gjitha masat pér te evituar pérhapjen e tyre qofte edhe ne ményre te pjesshme.
Administratori mban pérgjegjési per pasojat e démshme , q¢ vijné si pasoje e
shkeljeve ligjit nr. 9901, date 14.04 /2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare” dhe
cdo akti tjetér ligjor.

Neni 11
Kjo kontrate éshté e vlefshme pér njé periudhe te pacaktuar.
Shogéria mund te shpérndahet me vendim te Asamblesé te Ortakeve te shogérisc.

Neni 12
Zgjidhja € mosmarréveshjeve do te behet bazuar ne legjislacionin shgiptar i cili
rregulion mosmarréveshjet ne shoqérité tregtare.
Gjvkata kompetente éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

Neni 13
Me te detajuara dispozitat pér Shogériné Tregtare jané pércaktuar dhe pérmbahen
ne Statutin e saj.
Neni 14
Kjo kontrate formulohet ne 4 kopje ,nga te cilat njéra depozitohet ne zyrén e noterisé
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irane, njéra depozitohet ne QKR- Tirane, njéra ne Zyrén e Tatimeve € Tirane dhe
kopja € katért mbahet ne dokumentet e shogérisé .
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afehme m

e momentin e nénshkrimit te saj nga ortaku.

plotesimet

)

I késaj kontrate do te kryhen ne formén e
s pér miratim te Kontrat€s Themelore.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te vetem Themelus:

KUJTIM NDOJ

.




